
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  656 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA ERRONEAMENTE 
VERSATI DAL COMUNE DI PERO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/12/2016

 681

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI07/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 656 DEL 07/12/2016 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO DIRITTI DI NOTIFICA ERRONEAMENTE VERSATI DAL COMUNE DI PERO 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

 Visto l’art. 10 della Legge n. 265 del 03.08.1999 che prevede che le Pubbliche Amministrazioni possono 

avvalersi per le notifiche dei propri atti dei messi Comunali, qualora non sia possibile eseguire le stesse ricorrendo al 

servizio postale o alle altre forme di notificazioni previste dalla Legge; 

 Visto che al Comune che vi provvede spetta da parte dell’Amministrazione richiedente, per ogni singolo atto 

notificato,  una somma determinata con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e Ministro dell’Interno; 

 Visto il Decreto 03.10.2006 del Ministro dell’Economia e delle Finanze di concerto con il Ministro dell’Interno, 

di aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle Pubbliche Amministrazione da parte dei Messi 

Comunali; 

 Vista la richiesta prot.20564 del 01/12/2016 presentata dal Servizio Risorse Umane e Finanziarie del Comune 

di Pero (MI) con la quale viene richiesto il rimborso di € 29,64 per diritti di notifica, erroneamente versati due volte sul 

codice IBAN di Tesoreria Unica  del Comune di Busto Garolfo;  

Riscontrata la fondatezza di quanto richiesto e ritenuto di dover procedere al rimborso della somma richiesta 

di € 29,64 al Comune di Pero;  

Richiamata la deliberazione n. 17   del 27.04.2016    con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di Previsione dell’esercizio 2016  ed i relativi allegati; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82  del 05/07/2016 con la quale è stato approvato il PEG 

esercizio 2016; 

   

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato  con  atto del Consiglio Comunale n. 61 del 

18/12/2008; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 8/1/2010, con cui è stata individuata la Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria; 

 

Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1-  Di riconoscere il rimborso della somma di €.29,64.=, per diritti di notifica erroneamente versati due volte al 

Comune di Busto Garolfo e di impegnare la spesa sul cap. 1880/371 titolo 1, missione 1 , programma11 , 

c.p.c. U. 1.10.99.99.000 del Bilancio di previsione 2016;  

 

2- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 

LIQUIDA 

 

Al  Comune di Pero (MI) la somma di €. 29,64 per le motivazioni sopra indicate sul conto di Tesoreria Unica n. 

IBAN: IT71F0100003245139300065502;  

                                                                       

           LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 



DETERMINAZIONE N. 656 DEL 07/12/2016 

 

         Dott.ssa Attilia Castiglioni  



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 06/12/2016

Comunicazione della Registrazionedi Protocollo 2016/20564

Modalità di
Comunicazione

Mail

In Entrata /
In Uscita

Normale

Invio  PEC No Ricevuta Accettazione Ricevuta Consegna

Data ed Ora di
Invio / Ricezione

25/11/2016  14:10:26 RICEVUTA

Tipo di
Comunicazione

N/A N/A

Mittente eleonora.difrancesco@comune.pero.mi.it

Destinatari protocollo@bustogarolfo.it

Oggetto Richiesta rimborso a seguito di errore

3 - TestoOriginale.htm, image001.jpg, image002.pngAllegati



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 06/12/2016

Comunicazione della Registrazionedi Protocollo 2016/20564

Gentili colleghe,

In data 9.11.2016 vi abbiamo rimborsato l'importo di ? 29,64 per diritti di notifica.
Per un mero errore materiale tale somma vi è stata trasferita per due volte,
rispettivamente con mandato #2588 e con mandato 2589/16.
Vi preghiamo quindi, non appena riceverete le somme e dopo aver effettuato i vostri
controlli, di rimborsarci tramite girofondi, l'importo del secondo mandato.

Ci scusiamo l'inconveniente.

Cordiali saluti,

Eleonora Di Francesco
Servizio Risorse Umane e Finanziarie

COMUNE DI PERO
P.zza Marconi 2 - 20016 Pero (MI)
Tel. +39 (02) 35.37.11.XX
Fax +39 (02) 353711XX
E-mail: eleonora.difrancesco@comune.pero.mi.it

Web: www.comune.pero.mi.it

In ottemperanza al Decreto Legislativo n.196 del 30 giugno 2003, "Codice in materia di Protezione dei dati personali", le
informazioni contenute in questo messaggio sono strettamente riservate e sono esclusivamente indirizzate al destinatario
indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario), tenendo presente che qualsiasi uso, riproduzione o
divulgazione di questo messaggio è vietata. Nel caso in cui aveste ricevuto questa mail per errore, vogliate avvertire il mittente
al più presto a mezzo posta elettronica e distruggere il presente messaggio.

Testo

30/11/2016 13:09:18 - Cavestro - RicezioneOperazioni
Eseguite


		2016-12-07T07:34:36+0100
	DS User Private Key 0




